МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 9 Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

30.03.2016                                                                                                                       № 102

О назначении лица,

ответственного за организацию

обработки персональных данных

С целью соблюдения требований Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О

персональных данных», приведения документооборота МБОУ школа № 9 в соответствие с

законодательной базой Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Бондаренко Ю.А., секретаря школы, ответственным за организацию

обработки персональных данных, внутренний контроль за соблюдением

работниками школы законодательства Российской Федерации о персональных

данных, в том числе требований к защите персональных данных, организацию

приема и обработки обращений и запросов субъектов персональных данных и

осуществление контроля за приемом и обработкой таких обращений и запросов.

2. Бондаренко Ю.А. обеспечить:

2.1.   Внутренний контроль за соблюдением работниками школы законодательства

Российской Федерации о персональных данных.

2.2.   Доведение до сведения работников школы положений законодательства

Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по

вопросам обработки персональных данных, требований к защите

персональных данных.

2.3.   Прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных

или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и

обработкой таких обращений и запросов.

2.4.   Обработку персональных данных с письменного согласия субъекта

персональных данных на обработку его персональных данных.

2.5.   Контроль за соответствием персональных данных заявленным целям

обработки и необходимым требованиям.

2.6.   Обработку, хранение, точность персональных данных, их достаточность и

необходимость должна осуществляться с соблюдением принципов и правил,

предусмотренных настоящим Федеральным законом.

2.7.   Принятие мер по удалению или уточнению не полных или неточных данных.

2.8.   Информирование в порядке, предусмотренном статьей 14 настоящего

Федерального закона, субъекту персональных данных или его представителя

о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту

персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с

этими персональными данными при обращении субъекта персональных

данных или его представителя либо в течение тридцати дней с даты

получения запроса субъекта персональных данных или его представителя.

2.9.   Фиксацию в специальных журналах всех запросов от физических и

юридических лиц.

3. Секретарь и лица, получившие доступ к персональным данным, обязаны не

раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61801/34585db685164ddd73440bf08348903bff6715aa/#dst100317

субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным

законом.

4. Сведения, указанные в ответе на запрос, должны быть предоставлены субъекту

персональных данных оператором в доступной форме, и в них не должны

содержаться персональные данные, относящиеся к другим субъектам

персональных данных, содержащем дату, регистрационный номер.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                 В.П. Кочубей

		2023-03-14T18:18:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 9 Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"